
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

Α/ΘΜΙΑΣ  &  Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ  

ΚΑΙ ΕΞΕΛΙΞΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π.Ε. & Δ.Ε. 

ΤΜΗΜΑ Δ΄ - ΣΤΕΛΕΧΩΝ Π.Ε. & Δ.Ε. 

 Βαθμός Ασφαλείας: 

 Να διατηρηθεί μέχρι: 

         

        Μαρούσι,    28 – 11 - 2025  

  

 

 Αρ. Πρωτ.: Βαθμός Προτερ : 

 Φ.351.1/173/155090/Ε3 

 

  

Διεύθυνση:   Α. Παπανδρέου 37, 15180, ΜΑΡΟΥΣΙ 

Ιστοσελίδα:  http://www.minedu.gov.gr 

E-mail:  stelexi@minedu.gov.gr  

Πληροφορίες:  Γ. Λιαμπότης   

Τηλ:   210-3442952 

 

                    ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

ΘΕΜΑ: «Κύρωση τελικού πίνακα επιλογής υποψηφίων Συμβούλων Εκπαίδευσης 
κλάδου ΠΕ78 Κοινωνικών Επιστημών της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας 
και Β/θμιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας  και κλάδου ΠΕ82 Μηχανολόγων της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Αττικής» 

 
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Tο ν. 4823/2021 (Α΄136) και ιδίως το άρθρο 10, τις παρ. 2 και 4 του άρθρου 30 και το 

άρθρο 40, 
2. Την παρ. 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 (Α΄ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 

(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις», 

3. Τον ν. 4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», 

4. Το π.δ. 84/2019 (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων», 

5. Το π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – 
Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων», 

6. Την υπό στοιχεία 130500/Γ2/13.11.2023 (ΑΔΑ: 67ΥΚ46ΝΚΠΔ-Β1Ζ) Απόφαση του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα  «Τοποθέτηση Προϊσταμένης Γενικής 
Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης της Γενικής Γραμματείας Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού», 

7. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/5/37208/Ε3/1-4-2022 (Β΄ 1634) Υπουργική Απόφαση 
«Κατανομή θέσεων Συμβούλων Εκπαίδευσης στις Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης – Κατανομή επιστημονικής ευθύνης», 

8. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/150/33121/Ε3/22-3-2023 (Β΄ 1964) Υπουργική Απόφαση 
«Κατανομή στις θέσεις των Συμβούλων Εκπαίδευσης της επιστημονικής ευθύνης του 
συνόλου ή ενοτήτων σχολικών μονάδων μίας ή περισσότερων Διευθύνσεων 
Εκπαίδευσης», όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Φ.351.1/295/88482/Ε3/4-8-
2023 (Β΄ 5013) όμοια, 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:stelexi@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: Ρ6ΛΡ46ΝΚΠΔ-0ΟΑ



9. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/6/40694/Ε3/12-4-2022 (Β΄ 1764) και διόρθωση σφάλματος (Β΄ 
2672) Υπουργική Απόφαση με θέμα «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία 
επιλογής και τοποθέτησης των Συμβούλων Εκπαίδευσης», όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία Φ.351.1/69/82040/Ε3/18-7- 2024 (Β΄ 4269), 

10. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/7/45017/Ε3/18-04-2022 (ΑΔΑ: 6ΛΠΥ46ΜΤΛΗ-5ΨΑ) 
απόφαση με θέμα «Προκήρυξη – Πρόσκληση ενδιαφέροντος για την επιλογή των 
Συμβούλων Εκπαίδευσης»   

11. Την αριθμ. 69/6-3-2023 πράξη του Β΄ Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής Συμβούλων 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 

12. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/93/25808/Ε3/7-3-2023 (ΑΔΑ: 9ΚΖΑ46ΜΤΛΗ-4Ξ2) απόφαση 
με θέμα «Κύρωση τελικού πίνακα επιλογής υποψηφίων Συμβούλων Εκπαίδευσης του 
Β΄ Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής Συμβούλων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

13. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/92/25798/Ε3/7-3-2023 (ΑΔΑ: 6ΨΞ546ΜΤΛΗ-ΗΒΠ) απόφαση 
με θέμα «Κύρωση επικουρικού πίνακα επιλογής υποψηφίων Συμβούλων Εκπαίδευσης 
του Β΄ Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής Συμβούλων Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης». 

14. Το γεγονός της εξάντλησης του Τελικού Πίνακα Επιλογής και ως εκ τούτου την κάλυψή 
τους από τους εγγεγραμμένους υποψηφίους στον Επικουρικό Πίνακα Επιλογής. 

15. Την αριθμ. 122/21-10-2025 πράξη του Β΄ Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής 
Συμβούλων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης περί κατάρτισης τελικού αξιολογικού πίνακα 
υποψηφίων Συμβούλων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης κλάδου ΠΕ78 Κοινωνικών 
Επιστημών της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας  
και κλάδου ΠΕ82 Μηχανολόγων της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας και Β/θμιας 
Εκπαίδευσης Αττικής. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

 

Κυρώνουμε, δυνάμει της υπό στοιχεία 15 της παρούσας, τον ακόλουθο τελικό πίνακα 
επιλογής υποψηφίων Συμβούλων Εκπαίδευσης κλάδου ΠΕ78 Κοινωνικών Επιστημών της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας  και κλάδου ΠΕ82 
Μηχανολόγων της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Αττικής, ως 
εξής: 

 

  Β΄ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΕΛΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ 

α/α Περιφερειακή Διεύθυνση Κλάδος Α.Μ. Υποψήφιος 

ΤΕΛΙΚΑ ΜΟΡΙΑ 

(Σύνολο) 

1 ΑΤΤΙΚΗΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΙ (ΠΕ82) 199440 ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 35,00 

2 ΑΤΤΙΚΗΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΙ (ΠΕ82) 214783 ΤΖΟΥΒΑΛΑΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 33,80 

1 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

(ΠΕ78) 199006 ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΗΛΙΑΣ 36,37 

 

  

Ο άνω πίνακας ισχύει έως την 31η Ιουλίου του τέταρτου έτους που ακολουθεί την 

κύρωση του τελικού πίνακα επιλογής, ήτοι την 31η Ιουλίου 2027. 

 

 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 

 

 

                 ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΡΟΚΟΠΙΑΔΟΥ 

 

 

 

ΑΔΑ: Ρ6ΛΡ46ΝΚΠΔ-0ΟΑ


		2025-11-28T11:07:03+0200
	Athens




